
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

1/6 
 

 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,  

ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“), obdržel dne 27.11.2014 oznámení záměru 

„BRNO BUSINESS PARK – 3. ETAPA“, k. ú. Štýřice, okr. Brno-město. Oznamovatelem záměru je 

společnost Brno Business Park a.s., Perlová 371/5, 110 00 Praha 1, IČ 269 65 569 zastoupená 

společností AMEC, s.r.o., Křenová 184/58, 602 00 Brno, IČ 262 11 564. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 10.6, 

sloupec B - „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 

3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu 

pro celou stavbu“. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné připomínky 

uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a měřítek 

uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  BRNO BUSINESS PARK – 3. ETAPA 

Umístění:  kraj:  Jihomoravský kraj 

 okres:  Brno-město 

 obec:  Městská část Brno-střed 

  k. ú.:   Štýřice 

p.č.:  1760/6, 1753/1, 1754/1, 1753/4, 1752, 1750/1, 1751/1, 1772/7, 

1763/43, 1763/20, 1761/7, 1762, 1763/2, 1763/59 

Oznamovatel: Brno Business Park a.s., Perlová 371/5, 110 00 Praha 1, IČ 269 65 569 

Zpracovatel:  AMEC, s.r.o., Křenová 184/58, 602 00 Brno, IČ 262 11 564 

 (Ing. Pavel Mitev, autorizace č.j. 2881/414/OPVŽP/02) 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
 Ze dne:  

Č. j.: JMK  134534/2014 
Sp. zn.: S-JMK  134534/2014 OŽP/Bra 
Vyřizuje: Ing. Pavel Brázdil 
Telefon: 541 652 632 
Datum:  09.01.2015 
  

   

„BRNO BUSINESS PARK – 3. ETAPA“, k. ú. Štýřice, okr. Brno-město  – závěr zjišťovacího řízení ve 

smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů 



2/6 
 

 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je výstavba 3. etapy administrativního centra Brno Business Park (BBP) v Brně 

při ulicích Heršpická a Jihlavská a Vídeňská. Jedná se o 12-ti podlažní administrativní budovu s 

pronájmem kanceláří. Objekt administrativní budovy je složen ze dvou částí a má 8-12 nadzemních 

podlaží a jedno podlaží podzemní nad půdorysem cca 55 x 50 m. Podzemní podlaží slouží zejména 

pro parkování osobních vozidel. V prvním nadzemním podlaží jsou navrženy kromě kanceláří i 

parkovací stání. Celkem bude vybudováno 141 parkovacích stání (70 parkovacích stání na terénu a 

71 parkovacích stání v 1. PP objektu). Ve zbývajících nadzemních podlažích jsou situovány 

kanceláře. Na střeše vyšší budovy bude vybudováno technické zázemí (13. NP). V rámci stavby 

bude také uvažováno s možností vybudování stravovacího zařízení pro zaměstnance. Nosná 

konstrukce administrativní budovy byla navržena s ohledem na architektonicko - dispoziční řešení, 

funkční náplň, ekonomiku celé stavby, statické požadavky a výrobní technologii jako 

železobetonový monolitický skelet. Založení stavby je navrženo hlubinné na pilotách. Podlaha je 

nezávislá na konstrukci a není součástí statické části projektu, stejně jako drenážní systém. Spodní 

stavba je řešena jako vodostavební konstrukce. Příčky jsou uvažovány lehké sádrokartonové. V 

rámci stavby bude vybudována podzemní retenční nádrž o kapacitě cca 35 m3. Dále pak v severní 

části území bude vybudována podzemní retenční nádrž jako náhrada za povrchovou retenční nádrž 

pro stávající budovy BBP. 

Kapacita: Řešené území: 5 545 m2 

 Zastavěná plocha celkem: 2 700 m2 

 Obestavěný prostor celkem: 66 328 m3 

 Užitná plocha celkem: 17 439 m2 

 Plocha parkovišť 860 m2 

 Plocha zeleně 1 720 m2 

 Plocha pěších komunikací 506 m2 

 Plocha komunikací pro vozidla 1 481 m2 

 Počet podlaží: 1. kubus 8 NP, 2. kubus 12 NP (13. NP technické zázemí), 1 PP 

 Počet nadzemních parkovacích stání: 70 ks 

 Počet podzemních parkovacích stání: 71 ks 

 

Předpokládaný termín zahájení:  02/2016 

Předpokládaný termín dokončení: 12/2018 

 

Úřad městské části města Brna, Brno-střed, odbor výstavby sděluje, že navržený záměr je 

v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území, v souladu se schváleným ÚPmB. 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí vydal samostatně stanovisko podle 

 § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že 

hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 

oblast. 



3/6 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

V průběhu zjišťovacího řízení se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili:  

- Jihomoravský kraj ze dne 06.01.2015 

- Magistrát města Brna, odbor životního prostředí ze dne 12.12.2014 

- Magistrát města Brna, odbor územního plánování a rozvoje ze dne 18.12.2014 

- Magistrát města Brna, odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství ze dne 
22.12.2014 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno) ze dne 
19.12.2014 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK Brno) ze dne 
30.12.2014 

 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Jihomoravský kraj, ze dne 06.01.2015 

-  Posoudil předložené oznámení záměru a nepožaduje jeho další posuzování. 

 

Magistrát města Brna, odbor životního prostředí (MMB OŽP), ze dne 12.12.2014 

- Z hlediska ochrany přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v platném znění) sděluje, že skrývku ornice je z hlediska volně žijících ptáků optimální provádět 

mimo hnízdní období (ochrana ptáků dle § 5a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, v platném znění) 

- Z hlediska ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění) sděluje, 

že instalací plynových kotlů o výkonech 2 x 500 kW a dieselagregátu o max. výkonu do 560 kW 

vzniknou stacionární zdroje znečišťování ovzduší uvedené v příloze č. 2 zákona o ochraně 

ovzduší pod kódy 1.1. a 1.2. K vydání závazného stanoviska k umístění těchto stacionárních 

zdrojů je kompetentní Krajský úřad Jihomoravského kraje (§ 11 odst. 2 písm. b) zákona o 

ochraně ovzduší). 

- Z hlediska odpadového hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění) bez 

připomínek. 

- OŽP MMB nepožaduje další posuzování „BRNO BUSINESS PARK – 3. ETAPA“, k. ú. Štýřice. dle 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Magistrát města Brna, odbor územního plánování a rozvoje (MMB OÚPR), ze dne 18.12.2014 

- Nepožaduje další posuzování záměru. 

Magistrát města Brna, odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství uvádí (MMB OVLHZ), 

ze dne 22.12.2014 

- Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) sděluje, 

že k výše uvedenému oznámení záměru nemáme připomínek. Připomínky a podmínky realizace 



4/6 
 

stavby z hlediska zájmů chráněných podle vodního zákona (hospodaření s dešťovými vodami, 

přeložky vodních děl a prodloužení vodovodního řadu pro veřejnou potřebu) budou řešeny v 

dalším stupni řízení. 

- Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 

bez připomínek. 

- Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o ochraně ZPF) sděluje, že navrhovaná stavba je z hlediska zájmů chráněných 

podle zákona o ochraně ZPF možná. V rámci stavby dojde k trvalému odnětí ZPF, a to pozemků 

p.č. 1753/1 a 1753/4 v k.ú. Štýřice. Z tohoto důvodu je nutné podle ust. § 5 odst. 3 zákona o 

ochraně ZPF vydal souhlas k odnětí podle ust. § 9 odst. 6 cit. zákona. Stavebník požádal Odbor 

VLHZ MMB o souhlas podáním ze dne 26. 11. 2014, ale dosud nebylo podání doplněno 

příslušnými doklady. Ostatní dotčené pozemky nejsou součástí ZPF. 

 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JmK“) uvádí k připomínkám 

dotčených správních úřadů, že vznesené požadavky budou předmětem jednání v rámci navazujícího 

povolovacího procesu u věcně a místně příslušného správního úřadu. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno), ze dne 19.12.2014 

- Nepožaduje další posuzování záměru. 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK Brno), ze dne 

30.12.2014 

 

- S předmětným záměrem souhlasí a nepožaduje další posouzení podle zákona. 

 

Závěr: 

Záměr „BRNO BUSINESS PARK – 3. ETAPA“, k. ú. Štýřice, okr. Brno-město, naplňuje dikci bodu 10.6, 

sloupce B kategorie II přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na 

základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený 

záměr 

nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění: 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního 

prostředí ve zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených 



5/6 
 

vyjádřeních, přihlédl rovněž k charakteru záměru a jeho umístění, které není v rozporu s územně 

plánovací dokumentací.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat,  

že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by vyžadovaly 

další pokračování procesu posuzování.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 

odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům.  

Dotčené Statutární město Brno, Městskou část Brno - střed žádáme ve smyslu ustanovení § 16 

odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru 

zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně 

žádáme Statutární město Brno, Městskou část Brno - střed o zaslání písemného vyrozumění o 

dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu zveřejnění Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje.   

 

 

 

Ing. Jiří Hájek, v.r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Brázdil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 



6/6 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 

zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Statutární město Brno, Městská část Brno-střed, Dominikánská ulice 2, Brno-Střed,  
601 69 Brno 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

- Statutární město Brno, Magistrát města Brna, odbor životního prostředí, Kounicova 67, 601 67 
Brno – DS  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS  
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS  

Dále obdrží:  

- Statutární město Brno, Městská část Brno-střed, odbor výstavby, Dominikánská ulice 2, Brno-
Střed, 601 69 Brno – DS 

- Brno Business Park, a.s., Perlová 371/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 – DS  
- AMEC, s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno – DS (včetně kopií vyjádření) 
 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze Statutární město Brno, Městská část Brno-střed 

a Jihomoravský kraj). 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 razítko a podpis 


